ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	Место и время проведения публичных слушаний:
	с. Устьевое,  МКУК: КДЦ «Прибой» Устьевого сельского поселения СМРКК, ул. Речная, дом 5, 26 июля,  17.00 часов.

	Участники публичных слушаний:

	Третьякова С.В.
	 - глава  Устьевого сельского  поселения,
   председатель комиссии;

	Абрамова И.В.

	 - заместитель главы администрации Устьевого   сельского поселения, секретарь комиссии

В публичных слушаниях приняли участие 28 человек:

	Предмет слушаний:
	Рассмотрение проекта решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устье6вого сельского поселения»
	Основание для проведения публичных слушаний:
Решение Собрания депутатов Устьевого сельского поселения от 25.06.2021 № 45 «О проекте решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения».
	Порядок проведения публичных слушаний:
- выборы председателя и секретаря публичных слушаний;
- доклад по проекту внесения изменений в Устав Устьевого сельского  поселения.
- информация о поступивших в ходе публичных слушаний предложениях и замечаниях по  проекту решения;
- предложения, прения и комментарии заинтересованных лиц.
Повестка дня: рассмотрение проекта  решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения»
	Докладчик:  Третьякова С.В.- публичные слушания проводятся по проекту решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения».
1. Проект решения разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», расширившего права органов местного самоуправления сельских поселений на решение вопросов, не отнесенных к  вопросам местного значения сельских поселений. В частичности к таким правам органов местного самоуправления сельских поселений федеральное законодательство отнесло  - осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
2. В связи в изменением юридического адреса МКУК «Библиотека с. Устьевое» необходимо внести корректировку в Устав Устьевого сельского поселения.
3. С 01.07.2021 вступит в силу Федеральный закон от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Указанным Федеральным законом уточнены положения в части ограничений для замещения муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, иных должностей в связи с наличием гражданства (подданства) иностранного государства либо права на постоянное проживание в нем. В связи с этим, в Устав устьевого сельского поселения также вносятся изменения.
4. В устав Устьевого сельского поселения вносятся изменения в связи с принятием  Федерального закона от 8 декабря 2020 г. № 411-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», касающегося порядка государственной регистрации уставов муниципальных образований.
5. В проекте решения Устьевого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Устьевого сельского поселения» также содержатся положения, касающиеся участия жителей в обсуждении инициативных проектов.
[bookmark: _GoBack]6. В целом изменения касаются приведения Устава Устьевого сельского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 20.07.2020 №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2020 №464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» от 08.12.2020 №411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2020 №464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 01.07.2021 №289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Камчатского края от 28.07.2021 №637 «О внесении изменения в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Закона Камчатского края от 14.09.2021 №646 «О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае»

	В ходе проведения публичных слушаний  предложения и замечания не поступили.
	В связи с отсутствием иных вопросов, предложений и замечаний публичные слушания считать закрытыми.
	Протокол о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения, а также на информационных стендах, расположенных в здании МКУК «Библиотека с. Устьевое» (ул. Речная, д.20, пом.1),  в здании МКУК: КДЦ «Прибой» Устьевого сельского поселения СМРКК (ул. Речная, д.5).

Председательствующий публичных слушаний:    __________ С.В. Третьякова
Секретарь публичных слушаний:                             __________И.В. Абрамова

3